

コード番号 3099  
平成26年11月7日



ISETAN MITSUKOSHI HOLDINGS

# 株式会社三越伊勢丹ホールディングス

平成27年3月期 第2四半期

## 決算説明資料

自 平成 26年 4月 1日  
至 平成 26年 9月 30日

平成27年3月期 第2四半期

自 平成 26年 4月 1日  
至 平成 26年 9月 30日

目 次

I. 三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

- |                    |        |
|--------------------|--------|
| 1. 連結決算の概要         | … 1ページ |
| 2. 連結販売費及び一般管理費の状況 | … 2ページ |
| 3. 連結営業外損益の状況      | … 2ページ |
| 4. 連結特別損益の状況       | … 2ページ |
| 5. 連結貸借対照表の主な増減理由  | … 3ページ |
| 6. 連結有利子負債の状況      | … 3ページ |
| 7. 連結設備投資の状況       | … 3ページ |
| 8. 連結会社の状況         | … 4ページ |

II. 三越伊勢丹 個別決算関係

- |                 |        |
|-----------------|--------|
| 1. 三越伊勢丹個別決算の概要 | … 6ページ |
| 2. 売上高の状況       | … 7ページ |
| 3. その他の状況       | … 8ページ |

# I. 三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

## 1. 連結決算の概要

### ①連結経営成績

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 売上高	581,618	96.5%	△ 21,231	1,280,000	96.9%	△ 41,512
2. 売上総利益	162,979	95.6%	△ 7,581	357,500	96.6%	△ 12,522
3. 営業利益	9,759	77.3%	△ 2,871	35,000	101.0%	353
4. 経常利益	11,211	83.5%	△ 2,212	32,000	83.2%	△ 6,440
5. 四半期（当期）純利益	6,102	82.0%	△ 1,337	20,000	94.5%	△ 1,166
6. 1株当たり四半期（当期）純利益	15円46銭	—	△3円39銭	50円68銭	—	△2円96銭
7. 売上総利益率	28.02%	—	-0.27%	27.93%	—	-0.07%
8. 売上高営業利益率	1.7%	—	-0.4%	2.7%	—	0.1%
9. 売上高経常利益率	1.9%	—	-0.3%	2.5%	—	-0.4%
10. 売上高四半期（当期）純利益率	1.0%	—	-0.2%	1.6%	—	0.0%

### ②連結財政状態

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 総資産	1,231,894	101.2%	14,494	1,282,000	99.8%	△ 2,658
2. 純資産	538,048	103.4%	17,795	557,000	102.9%	15,930
3. 有利子負債	169,398	91.2%	△ 16,340	161,000	94.0%	△ 10,285
4. 金融収支	296	104.3%	12	200	42.7%	△ 268
5. 総資産営業利益率（ROA）	—	—	—	2.7%	—	0.0%
6. 自己資本当期純利益率（ROE）	—	—	—	3.8%	—	-0.4%
7. 投下資本利益率（ROIC）※	—	—	—	3.1%	—	0.0%
8. 自己資本比率	42.4%	—	0.9%	42.2%	—	1.3%
9. 有利子負債依存度	13.8%	—	-1.5%	12.6%	—	-0.8%
10. 負債自己資本倍率（D/Eレシオ）	0.32倍	—	-0.04倍	0.30倍	—	-0.03倍

※ 投下資本利益率(ROIC)算出の利益は税引後連結営業利益を使用しております。

### ③連結キャッシュ・フロー

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)		予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)	
	金額	前年 同期差	金額	前期差
1. 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,594	△ 509	53,000	6,977
2. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 18,112	△ 9,054	△ 36,000	△ 16,778
3. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 7,009	△ 6,149	△ 15,100	1,051
4. 現金および現金同等物の期末残高	30,412	△ 4,382	52,500	1,898

### ④その他

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 設備投資	8,180	95.5%	△ 388	31,000	98.2%	△ 569
2. 従業員数	12,577人	98.9%	△136人	12,700人	100.8%	97人
3. 連結子会社数（期末日時点）	38社	—	0社	37社	—	△1社
4. 持分法適用関連会社数（期末日時点）	9社	—	1社	9社	—	1社
5. 1株当たり配当金	—	—	—	11円00銭	—	0円00銭

## 2. 連結販売費及び一般管理費の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
販売費及び一般管理費	153,220	97.0%	△ 4,709	322,500	96.2%	△ 12,876
宣伝費	10,264	83.6%	△ 2,016	23,000	83.7%	△ 4,478
人件費	55,714	98.9%	△ 602	120,000	98.8%	△ 1,490
減価償却費	10,928	100.4%	42	22,000	99.0%	△ 228
地代家賃	20,280	97.9%	△ 426	41,000	98.2%	△ 760
業務委託費	17,007	100.5%	85	35,000	97.2%	△ 1,018
その他	39,025	95.6%	△ 1,791	81,500	94.3%	△ 4,900
売上高販管費率	26.3%	—	0.1%	25.2%	—	-0.2%

## 3. 連結営業外損益の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
営業外収益	4,742	106.0%	268	11,500	71.1%	△ 4,683
受取利息及び配当金	938	97.7%	△ 21	1,500	83.9%	△ 288
持分法による投資利益	1,896	94.3%	△ 113	1,500	28.9%	△ 3,684
未回収商品券受入益	10	—	10	5,000	88.4%	△ 657
固定資産受贈益	654	92.0%	△ 56	1,500	69.8%	△ 647
その他	1,242	156.8%	450	2,000	142.2%	593
営業外費用	3,289	89.4%	△ 390	14,500	117.0%	2,110
支払利息	642	95.0%	△ 34	1,300	98.5%	△ 19
固定資産除却損	363	49.5%	△ 370	1,500	85.0%	△ 265
商品券回収損引当金繰入額	—	—	—	7,000	130.9%	1,652
その他	2,283	100.6%	13	4,700	118.8%	743

## 4. 連結特別損益の状況

(単位：百万円)

内 訳	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)		予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)	
	金額	主な内容	金額	主な内容
特別利益	88		88	
投資有価証券売却益	53		53	
関係会社株式売却益	34		34	
特別損失	1,229		1,229	
固定資産処分損	225		225	
事業構造改善費用	268	マミーナ	268	マミーナ
事業撤退損	735	沖縄三越、沖縄三越友の会関連	735	沖縄三越、沖縄三越友の会関連

## 5. 連結貸借対照表の主な増減理由

(単位：百万円)

科目	当第2四半期末 (平成26年9月30日)	前期末 (平成26年3月31日)	増減額	主な増減理由
流動資産				
現金及び預金	35,752	55,123	△ 19,371	
受取手形及び売掛金	110,015	138,850	△ 28,834	季節要因による減少
固定資産				
建物及び構築物	174,171	178,266	△ 4,095	
投資その他の資産				
投資有価証券	102,759	104,989	△ 2,229	持分法適用会社に対する持分相当額の減少
流動負債				
支払手形及び買掛金	104,707	134,420	△ 29,713	季節要因による減少
その他	159,884	175,724	△ 15,840	未払金の減少

## 6. 連結有利子負債の状況

(単位：百万円)

内訳	当第2四半期末 (平成26年9月30日)	前期末 (平成26年3月31日)	増減額	主な増減理由
1年内償還予定の社債	12,000	—	12,000	
短期借入金	52,098	66,985	△ 14,886	1年内長期返済△13,000
コマーシャル・ペーパー	26,000	13,000	13,000	
社債	20,000	32,000	△ 12,000	第2回債△12,000(平成27年9月2日償還)
長期借入金	59,300	59,300	—	1年内振替△5,000、借入+5,000
合計(貸借対照表残高)	169,398	171,285	△ 1,886	
現金及び現金同等物の期末残高	30,412	50,601	△ 20,188	
ネット有利子負債残高	138,985	120,684	18,301	

## 7. 連結設備投資の状況

(単位：百万円)

内訳	実績 (平成26年4月1日～ 平成26年9月30日)	予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)	
	金額	金額	主な内容
㈱三越伊勢丹	4,031	17,000	リモデル、施設改善、小型店舗等
㈱エムアイカード	996	3,405	システム投資等
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	1,923	5,824	システム投資等
その他	1,371	5,071	
連結消去	△ 142	△ 300	
合計	8,180	31,000	

※ 数値には、無形固定資産に対する投資を含めております。

## 8. 連結会社の状況

①実績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(単位:百万円)

会社名	議決権所有割合(間接含)	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
			前年同期差		前年同期差		前年同期差		前年同期差
㈱三越伊勢丹ホールディングス	—	5,736	468	680	△ 135	863	△ 151	977	△ 187
㈱三越伊勢丹	100.0%	297,295	△ 9,469	8,397	△ 670	10,814	1,067	18,033	11,589
㈱札幌丸井三越	100.0%	29,021	△ 1,750	△ 426	△ 650	△ 327	△ 494	△ 327	△ 429
㈱函館丸井今井	100.0%	4,081	△ 244	△ 24	△ 77	△ 24	△ 76	△ 24	△ 56
㈱仙台三越	100.0%	16,195	△ 230	△ 39	△ 297	△ 34	△ 298	△ 34	△ 193
㈱名古屋三越	100.0%	32,168	△ 9	△ 435	△ 158	△ 425	△ 152	△ 415	△ 142
㈱静岡伊勢丹	100.0%	9,277	△ 200	△ 121	△ 29	△ 128	△ 35	△ 128	△ 35
㈱新潟三越伊勢丹	100.0%	21,386	△ 767	△ 44	△ 357	△ 29	△ 377	△ 29	△ 240
㈱広島三越	100.0%	7,660	△ 262	△ 95	△ 53	△ 96	△ 54	△ 96	△ 54
㈱高松三越	100.0%	10,447	302	△ 54	△ 47	△ 53	△ 48	△ 53	△ 48
㈱松山三越	100.0%	6,952	△ 339	△ 272	△ 78	△ 278	△ 77	△ 278	△ 77
㈱岩田屋三越	100.0%	51,028	△ 2,296	△ 918	△ 404	△ 987	△ 334	△ 987	△ 335
イセタン(シンガポール) Ltd.	52.7%	13,484	724	△ 189	△ 394	△ 54	△ 384	△ 59	△ 330
イセタン オブ ジャパン Sdn. Bhd.	51.0%	7,458	170	110	△ 33	179	△ 11	179	△ 11
イセタン(タイランド) Co., Ltd.	49.0%	1,599	△ 540	△ 36	△ 52	△ 32	△ 60	△ 32	△ 60
伊勢丹(中国)投資有限公司	100.0%	30	14	3	7	222	231	222	231
上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司	80.0%	5,070	△ 82	△ 104	△ 7	△ 57	5	△ 42	2
天津伊勢丹有限公司	90.0%	6,207	48	327	11	377	26	280	24
天津滨海新区伊勢丹百貨有限公司	100.0%	1,025	130	△ 179	75	△ 352	△ 96	△ 352	△ 96
成都伊勢丹百貨有限公司	100.0%	3,670	354	42	17	52	19	52	19
イタリア三越 S.p.A.	100.0%	790	△ 38	△ 32	△ 41	△ 34	△ 45	△ 46	△ 45
米国三越 INC.	100.0%	2,106	156	193	29	197	30	130	26
㈱エムアイカード	100.0%	14,719	711	3,327	846	3,315	836	2,133	597
㈱エムアイ友の会	100.0%	2,261	△ 82	△ 339	△ 3	△ 64	△ 8	△ 64	△ 8
㈱三越伊勢丹フードサービス	100.0%	25,076	81	△ 381	△ 94	△ 195	△ 90	△ 195	△ 90
㈱マミーナ	100.0%	2,170	△ 297	△ 301	51	△ 313	57	△ 581	△ 211
㈱三越伊勢丹通信販売	100.0%	215	△ 12,345	180	345	183	346	115	364
㈱三越不動産	95.0%	2,130	△ 77	324	△ 22	323	△ 605	2,845	2,286
㈱三越環境デザイン	100.0%	4,937	959	12	154	7	△ 88	△ 4	△ 99
㈱三越伊勢丹プロパティ・デザイン	100.0%	10,549	3,020	84	59	84	57	61	45
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	100.0%	8,311	1,125	79	△ 584	19	△ 647	231	△ 171
㈱三越伊勢丹ヒューマン・ソリューションズ	100.0%	3,663	470	82	△ 8	82	△ 9	51	△ 4
㈱三越伊勢丹ビジネス・サポート	100.0%	13,740	6	61	△ 70	64	△ 70	39	△ 40
㈱三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ	100.0%	2,938	△ 1,545	△ 303	△ 133	△ 256	△ 157	△ 255	△ 157
㈱レオテックス	100.0%	1,006	66	7	30	14	45	14	45
㈱レオマート	100.0%	2,286	△ 371	△ 12	△ 18	△ 11	△ 18	△ 11	△ 15
㈱センチュリートレーディングカンパニー	80.0%	1,148	△ 81	△ 32	△ 2	△ 24	0	△ 25	0
イセタンミツコシ(イタリア) S.r.l.	100.0%	564	99	14	15	26	15	21	17
㈱スタジオアルタ	60.0%	697	△ 113	△ 69	△ 100	△ 67	△ 102	△ 67	△ 101

## 8. 連結会社の状況

②予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(単位：百万円)

会社名	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
		前期差		前期差		前期差		前期差
㈱三越伊勢丹ホールディングス	16,019	1,455	4,542	△ 52	4,865	△ 318	4,785	△ 227
㈱三越伊勢丹	667,356	△ 7,959	24,000	896	23,539	256	27,000	12,679
㈱札幌丸井三越	63,177	△ 4,363	124	△ 760	78	△ 740	50	245
㈱函館丸井今井	9,400	△ 220	152	△ 86	152	△ 85	96	△ 37
㈱仙台三越	36,700	380	950	80	958	58	601	77
㈱名古屋三越	73,137	1,054	850	222	874	233	565	185
㈱静岡伊勢丹	20,500	△ 465	80	15	76	12	59	206
㈱新潟三越伊勢丹	48,387	△ 369	950	△ 29	977	△ 42	617	291
㈱広島三越	16,390	△ 390	0	△ 43	△ 2	△ 42	△ 3	△ 39
㈱高松三越	23,280	561	300	47	306	49	193	104
㈱松山三越	15,800	△ 397	△ 106	25	△ 119	25	△ 124	25
㈱岩田屋三越	114,627	△ 3,176	700	7	467	3	433	49
イセタン(シンガポール) Ltd.	—	—	—	—	—	—	—	—
イセタン オブ ジャパン Sdn. Bhd.	15,824	228	451	51	609	81	356	48
イセタン(タイランド) Co., Ltd.	3,747	△ 644	△ 19	△ 90	△ 11	△ 100	△ 15	△ 89
伊勢丹(中国)投資有限公司	108	60	△ 58	△ 12	△ 90	△ 66	△ 90	△ 66
上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司	10,265	△ 728	△ 120	△ 1	△ 42	△ 2	△ 56	△ 14
天津伊勢丹有限公司	12,293	△ 518	575	△ 2	667	25	484	△ 4
天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司	2,428	460	△ 358	195	△ 382	195	△ 382	195
成都伊勢丹百貨有限公司	7,298	38	121	74	107	77	89	59
イタリア三越 S.p.A.	1,873	△ 91	22	△ 35	22	△ 34	△ 12	△ 35
米国三越 INC.	4,247	△ 16	376	53	383	54	233	25
㈱エムアイカード	30,433	1,348	5,930	115	5,901	136	3,798	428
㈱エムアイ友の会	4,930	△ 257	△ 730	△ 108	△ 1,058	△ 1,279	△ 1,100	△ 1,147
㈱三越伊勢丹フードサービス	52,088	△ 998	0	165	139	187	64	642
㈱マミーナ	4,025	△ 742	△ 467	140	△ 492	143	△ 767	3
㈱三越伊勢丹通信販売	530	△ 26,657	467	△ 121	467	△ 112	212	△ 254
㈱三越不動産	3,867	△ 506	433	△ 180	434	△ 574	2,946	2,032
㈱三越環境デザイン	4,937	△ 6,745	12	△ 29	7	△ 233	△ 4	△ 327
㈱三越伊勢丹プロパティ・デザイン	28,957	13,747	47	△ 1	43	△ 7	19	△ 5
㈱三越伊勢丹システム・ソリューションズ	18,861	3,415	749	218	707	159	650	505
㈱三越伊勢丹ヒューマン・ソリューションズ	7,784	1,082	140	51	142	51	85	44
㈱三越伊勢丹ビジネス・サポート	28,299	△ 186	12	△ 79	12	△ 40	7	△ 18
㈱三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ	7,211	△ 511	△ 343	427	△ 212	475	△ 212	514
㈱レオテックス	2,038	62	30	54	37	77	35	76
㈱レオマート	5,194	△ 189	17	△ 12	18	△ 13	10	△ 7
㈱センチュリートレーディングカンパニー	3,085	△ 270	△ 28	18	△ 26	10	△ 26	10
イセタンミツコシ(イタリア) S.r.l.	1,035	△ 42	△ 13	△ 7	11	△ 8	5	△ 4
㈱スタジオアルタ	1,386	△ 237	△ 139	△ 187	△ 137	△ 192	△ 86	△ 92

- ・現地で上場しているイセタン(シンガポール) Ltd. の通期予想は記載しておりません。
- ・三越伊勢丹プロパティ・デザインと三越環境デザインは平成26年10月1日付で三越伊勢丹プロパティ・デザインを存続会社として合併しました。

## Ⅱ. 三越伊勢丹 個別決算関係

### 1. 三越伊勢丹個別決算の概要

#### ①経営成績

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 売上高	297,295	96.9%	△ 9,469	667,356	98.8%	△ 7,959
2. 売上総利益	80,956	97.7%	△ 1,916	182,372	99.9%	△ 188
3. 営業総利益	87,447	98.0%	△ 1,805	194,333	99.8%	△ 378
4. 営業利益	8,397	92.6%	△ 670	24,000	103.9%	896
5. 経常利益	10,814	111.0%	1,067	23,539	101.1%	256
6. 四半期(当期)純利益	18,033	279.8%	11,589	27,000	188.5%	12,679
7. 売上総利益率	27.23%	—	0.22%	27.33%	—	0.29%
8. 売上高営業総利益率	29.41%	—	0.32%	29.12%	—	0.29%
9. 売上高営業利益率	2.8%	—	-0.1%	3.6%	—	0.2%
10. 売上高経常利益率	3.6%	—	0.5%	3.5%	—	0.1%
11. 売上高四半期(当期)純利益率	6.1%	—	4.0%	4.0%	—	1.9%

#### ②販売費及び一般管理費の状況

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 販売費及び一般管理費	79,050	98.6%	△ 1,135	170,333	99.3%	△ 1,275
宣伝費	4,847	104.1%	191	11,121	104.6%	487
人件費	25,066	96.5%	△ 910	56,089	97.1%	△ 1,647
減価償却費	5,310	103.0%	155	10,494	99.5%	△ 53
地代家賃	5,885	86.9%	△ 885	11,650	86.1%	△ 1,873
業務委託費	9,121	102.5%	219	18,923	102.1%	394
その他	28,819	100.3%	93	62,054	102.3%	1,417
2. 売上高販管費率	26.6%	—	0.5%	25.5%	—	0.1%

#### ③財政状態

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 総資産	700,406	103.1%	20,857	719,000	100.6%	4,329
2. 純資産	221,707	110.0%	20,217	228,400	111.0%	22,612
3. 総資産営業利益率(ROA)	—	—	—	3.3%	—	0.1%
4. 自己資本当期純利益率(ROE)	—	—	—	12.4%	—	5.3%
5. 自己資本比率	31.7%	—	2.0%	31.8%	—	3.0%

#### ④その他

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年 同期比	前年 同期差	金額	前期比	前期差
1. 設備投資	4,031	77.7%	△ 1,153	17,000	82.4%	△ 3,642
2. 従業員数(出向者含む)	5,544人	98.3%	△98人	5,600人	102.4%	129人



## 2. 売上高の状況

### ①店別売上高

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)			予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)		
	金額	前年同期比	前年同期差	金額	前期比	前期差
売上高						
伊勢丹新宿本店	115,993	96.7%	△ 4,008	264,564	99.7%	△ 887
三越日本橋本店	76,175	95.3%	△ 3,757	169,292	97.5%	△ 4,348
三越銀座店	32,433	104.7%	1,445	70,245	101.5%	1,024
伊勢丹立川店	17,721	98.7%	△ 236	39,517	99.7%	△ 125
伊勢丹松戸店	9,113	93.8%	△ 598	20,762	97.3%	△ 572
伊勢丹浦和店	19,316	97.7%	△ 456	43,452	98.4%	△ 684
伊勢丹相模原店	11,062	95.3%	△ 543	24,870	97.5%	△ 634
伊勢丹府中店	9,081	94.8%	△ 498	20,581	98.7%	△ 275
三越千葉店	6,396	88.7%	△ 815	14,073	90.6%	△ 1,454
合計	297,295	96.9%	△ 9,469	667,356	98.8%	△ 7,959

### ②月別売上高

<三越伊勢丹個別>

(単位：百万円)

	平成26年4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期計
全店計	45,374	48,668	52,228	59,687	43,386	47,950	297,295
前年比	89.9%	95.4%	95.4%	99.9%	101.1%	100.2%	96.9%
アルタ除く前年比	90.7%	96.3%	96.2%	100.8%	102.3%	101.0%	97.8%

※2014年4月より、三越伊勢丹のアルタ事業を三越伊勢丹プロパティ・デザインに分割しております。

### ③商品別売上高及び売上総利益率

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)						
	金額	前年同期比	前年同期差	売上構成比	前年同期差	売上総利益率	前年同期差
衣料品	111,298	98.0%	△ 2,236	37.4%	0.4%	31.54%	0.38%
(紳士服)	32,582	100.7%	220	11.0%	0.4%	34.38%	0.40%
(婦人服)	64,665	97.3%	△ 1,782	21.8%	0.1%	30.02%	0.48%
(子供服)	6,729	95.5%	△ 319	2.3%	0.0%	29.70%	-0.21%
(呉服寝具)	7,321	95.4%	△ 354	2.5%	0.0%	34.08%	-0.45%
身廻品	36,092	100.0%	△ 12	12.1%	0.4%	29.31%	0.31%
雑貨	46,765	93.2%	△ 3,407	15.7%	-0.6%	27.09%	0.58%
家庭用品	14,786	94.9%	△ 798	5.0%	-0.1%	29.01%	-0.44%
食料品	67,240	99.3%	△ 505	22.6%	0.5%	21.80%	-0.15%
その他	21,112	89.4%	△ 2,508	7.1%	-0.6%	17.31%	-0.73%
合計	297,295	96.9%	△ 9,469	100.0%	0.0%	27.23%	0.22%

④売上高区分

現金・掛売別内訳

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)		
	金額	構成比	前年同期比
現金売上	125,630	42.3%	96.8%
掛売上	171,664	57.7%	97.0%
(うち、エムアイカード売上)	152,291	51.2%	97.8%
合計	297,295	100.0%	96.9%

3. その他の状況

①単位当たり売上高

		実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)	
			前年同期差
売上高	(百万円)	297,295	△ 9,469
売場面積 ※1	(㎡)	408,093	△ 13,442
1㎡ 当たり売上高	(千円)	728	0
従業員数 ※1, ※2	(人)	11,482	74
一人当たり売上高	(千円)	25,892	△ 998

※1 売場面積及び従業員数は、期中平均を使用しております。

※2 従業員数は、臨時社員（1日8時間換算の期中平均）を含んでおります。

②売上総利益に対する人件費の割合

(単位：百万円)

	実績 (平成26年4月1日～平成26年9月30日)	
		前年同期差
人件費/売上総利益	31.0%	-0.4%
売上総利益	80,956	△ 1,916
人件費	25,066	△ 910